E. S. E. HOSPITAL UNIVERS!TAR!O DE LA SAMARITANA .

BOGOTA DISTRITO CAPITAL.

A AR

s : o “HOSPITAL UNIVERSITARIO
ESTADO DEL RESULTADOQ INT, EGRAL (COMPARA e B LA SAMARTTANA
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE: EMPRESA SCCIL DEL ESTADO
; (Cifras en Miles de Pesos) ) ) )
Codigo CGN: ENT122125000 ‘ B L VIGILADOSUPERSALUD
Nit: 889.959.032-5 o R L
2023 2022 %

INGRESOS OPERACIONALES 105.761.485 89.855.461 18
43 VENTA DE SERVICIOS 105.781.485 89.855.461 18

COSTO DE VENTAS 96.888.075 93.896.906 3
83 COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS 96.888.075 93.896.906 3

UTILIDAD {DEF!C%T) BRUTO 8.873.410 -4.041.445 320

GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACION 7.191.438 6.080.335 18
51 GASTOS 5.829.925 5.624.235 5
53 DETERIORQO, DEPRECIAC., AMORTIZAC. Y PROV. 1.261.513 456100 177

RESULTADO OPERACIONAL 1.681.972 -10.121.780 117
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 8.338.347 26.716.802 -69
48 OTROS INGRESOS 1.823.667 1.987.109 -8
58 OTROS GASTOS 3.225.540 4.010.473  -20

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL PERIODO 8.618.446 14.571.658
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Dr. EDzAR ILVIO SANCHEZ VILLEéAS
REM NTANTE LEGAL

MARLESBY SOTELO FYERTO
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GOENERALY

Cédigo CON: ENT122125000
Nit: 899.509.032-5

BOGOTA DISTRITG CAPITAL

E. S. E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
EsTADO DE SITUACION EINANCIERA (COMPARA TNO)
’ . A 31 DE MAYO -DE:

(Cifras en Miles de Fesos)

" VIGILADO SUPERSALUD

11

1108
1110
1132

13

1318
1318
1318
1324
1384

15

1514
1530
1580

1805
1508

12
1224
1280

13
1318
1318

1385
1386

16

1605
1640
1645
1650
1655
1660
16685
1870
1678
1680
1685

19

1905
1806
1808
1910

1951
1970
1875

&1
82
83
89

ACTIVOS
CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES A EFECTIVO
CAJA

DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS
EFECTIVO DE USO RESTRINGIDO

CUENTAS POR COBRAR

SERVICIOS DE SALUD FRAC, PEND.RADICAR
SERVICIOS DE SALUD FRAC.RADICADA
GIRO DIRECTO ABONO A CARTERA (CR}
SUBVENCIONES POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

INVENTARIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

EN PODER DE TERCEROS
DETERIORO DE INVENTARIOS {CR)

OTROS ACTIVOS
BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION

MO CORRIENTE

HVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
INVERSIONES DE ADM.DE LIQUIDEZ
DETERIORO ACUMULADO DE INVERSIONES

CUENTAS POR COBRAR
SERVICIOS DE SALUD FRAC. RADICADA
SERVICIOS DE SALUD FRAC.PEND. RADICAR

CTAS. POR COBRAR DE DIF. RECAUDO
DETERIORO ACUM.DE CTAS POR COBRAR (CR}

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

TERRENOS

EDIFICACIONES

PLANTAS, DUCTOS Y TUNELES

REDES, LINEAS ¥ CABLES

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPO TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION

EQPO DE COMED, COCINA, DESPENSA Y HOTELER.

DEPRECIACION ACUMULADA PPYE {CR}

OTROS ACTIVOS

BIENES Y SERV. PAGADOS POR ANTICIPADO
AVANCES ¥ ANTICIPOS ENTREGADOS
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMIMISTRACION
CARGOS DIFERIDOS

PROPIEDADES DE INVERSION
ACTIVOS INTANGIBLES
ANMORTIZAC. ACUMULADA DE INTANGIBLES{CR}

TOTAL ACTIVO
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

ACTIVOS CONTINGENTES
DEUDORAS FISCALES

DEUDORAS DE CONTROL f’

DEUDORAS POR CONTRA {CR)

.

]
Dr. EDGAR SIFVIO SANCHEZ VILLEGA!
ERHESENTANTE LEGAL

2023 2022
178,765,827 194.078.875
17.699.207 52.902.222
126,224 53.434
17.572.983 52.848.788
1] g
149,022,121 137,978,574
29.216.921 49.611.855
128.035.350 91.259.442
10,242.822 11.145.902
0 3.595.368
2.012.772 4.859.011
12,044,498 8.197.07¢
12.201.183 8.353.774
1] 9
156.688 156.698
Q )
] Y
1] ¢
203,119,359 171.416.75¢%
235.793 196.970
352.868 314,043
-117.073 » 117.073
66,620,811 42,184.17¢
839.101 822,910
142,263,582 96,480,548
42.268.477 37,603,283
118.750.848 92,852,564
127,252,887 120.141.443
13.825.366 13,826,366
34.374.554 30.662.926
8.170.806 7.983.415
2.068.843 1.892.749
8.956.133 8.703.431
§9.234.572 81.262.506
5.320.450 4,306,751
13.888.497 8.692.697
1.957.106 1.957.106
9.252,084 8.329.504
59,795,613 A7.475.009
9.010.168 8,914,170
1.814.987 1.511.481
49.327 ¢
6.010.302 6.455.749
5]
4] o
6.460.633 5.778.373
5.325,091 4.831.412
381.885.185 370.495.634
[ 4]
17.927.306 5.974.275
[ o
22.145.768 31.549.504

40.073.071

37.523.779

24

2401
2407
2424
2438
2440
2445
2460
2430

25
2511

27
2701
2730

28
2801
2980

24
2401
25
2512
27
2701
2790

32

3208
3228
3230

91
a2
93
99

©

2023 2.022
PASIVOS
CORRIENTE 52.943.068 48,914,324
CUENTAS POR PAGAR 40.323.868 35.832,459
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NALE 34,806,734 29.252.248
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS 400.778 20,724
DESCUENTOS DE NOMINA 194.345 181.904
RETENC. EN LA FTE, E IMPUESTO DE TiMBF 684.065 988,743
IMPUESTOS, CONTRIBUC.Y TAS. POR PAGA 255.828 76.881
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 1.876 1.844
CREDITOS JUDICIALES 16.311 0
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 3.863.628 5.308.915
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS 8.876.118 7.114.657
BENEFICIOS A EMPLEADOS A C.PLAZO 9.876.118 7.114.657
PROVISIONES 1,906,537 1.877.83%
LITIGIOS Y DEMANDAS g o
PROVISIONES DIVERSAS 1.906.537 1.877.835
OTROS PASIVOS 736,748 4.089.373
AVANCES Y ANTICIPOS RECIBIDOS 591.682 499,143
AVANCES Y ANTICIPOS RECIBIDOS 145,085 3.590.230
HNO CORRIENTE 4,526,283 3.788.378
CUENTAS POR PAGAR 2] 0
ADQUISIC. DE BIENES Y SERVIC.NALES. 0 ]
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS ]
BENEFICIOS A EMPLEADOS A C.PLAZO ] ]
PROVISIONES 4.926.283 3.788.378
LITIGIOS ¥ DEMANDAS 4,926,283 3.788,379
PROVISIONES DIVERSAS o g
TOTAL PASIVO 57.869.351 52.702.703
PATRIMONIO
PATRIMONIO DE LAS EMPRESAS 324.015.845 317.792.831
CAPITAL FISCAL 229.344.512 228,344.512
RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES 86.052.887 73.876.761
RESULTADOS DEL EJERCICIO 8.618.446 14.571.658
TOTAL PATRIMONIO 324.015.845 317.792.831
TOTAL PASIVO+ PATRIMONIO 381.885.195 370.495.634
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS g 0
PASIVOS CONTINGENTES 35.628.996 31.198.483
ACREEDORAS FISCALES o 0
ACREEDORAS DE CONTROL 114,002,843 114.002.843
A ?REEDORAS POR CONTRA (DB} 149.631.838 145.201.336
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